66.4%、69.0%及 74.2%。截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年

度，來自手工烘焙連鎖店的收益分別貢獻我們收益的約 33.6%、31.0%及 25.8%。我們的

收益增長主要源自通過於二零一六年十一月開設Central (WL)及於二零一六年十二月開設

Greyhound (PG)擴展在新加坡的餐飲業務。

財 務 資 料

– 240 –

本文件為草擬本，其資料並不完整及可作更改，有關資料須與本文件首頁「警告」一節一併
閱讀。

呈列基準

本公司於二零一七年五月二十二日在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司，為籌

備 [編纂 ]，本公司在重組後於二零一七年八月十一日成為本集團的最終控股公司。有關

重組的進一步詳情，請參閱本文件「歷史、重組及公司架構－重組」一節。於重組前及重組

後，組成本集團的各公司乃由我們的控股股東劉女士控制。因此，財務資料乃按合併基準

及採用綜合會計原則編製，尤如重組於相關期間開始時經已完成。

相關期間本集團之綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表乃包括現時

組成本集團的所有公司自所列的最早日期起或自各附屬公司首次納入控股股東共同控制下

的日期起的業績及現金流。本集團於二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一

日的綜合財務狀況乃編製以從控股股東的角度使用現有賬面值呈列附屬公司的資產及負

債。概無因重組而作出任何調整以反映公平值，或確認任何新資產或負債。

所有集團內交易及賬目均已於合併時剔除。

財務資料乃根據國際會計準則理事會認可的國際財務報告準則（其包括所有準則及詮

釋）編製。於自二零一七年一月一日起之會計期間生效的所有國際財務報告準則連同相關過

渡條文已由本集團提早採納以編製整個相關期間的財務資料。

財務資料按歷史成本慣例編製。財務資料乃以新加坡元呈列，除另有指明外，表內所

有價值均按四捨五入原則調整至最接近的千位數（「千新加坡元」）。

影響我們的財務業績的因素

我們的營運及財務表現業續受若干因素影響，當中大多並非受我們所控制，包括載於

本文件「風險因素」及下文所載因素。

財 務 資 料

– 241 –

本文件為草擬本，其資料並不完整及可作更改，有關資料須與本文件首頁「警告」一節一併
閱讀。

僱員福利開支

於往績記錄期，僱員福利開支乃我們營運開支的最大組成部分。我們的僱員福利開支

對我們的盈利能力及本集團的成功有重大影響，而本集團的成功在很大程度上取決於我們

吸引、激勵、培訓及留住我們合資格僱員（包括餐廳樓層及廚房員工）的能力。由於餐飲業

僱員縮減水平往往更高，故我們向員工提供具競爭力的薪酬待遇、職業發展及晉升機會。

截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度，我們的員工成本（包括

董事及最高行政人員薪酬）分別約為 3.5百萬新加坡元、3.9百萬新加坡元及 5.9百萬新加坡

元，分別佔各期間收益的約 27.0%、25.4%及 29.9%。

以下敏感度分析說明於往績記錄期僱員福利開支的假設波動對我們除稅前溢利的影

響。假設截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度的波動為 5%及

10%，與往績記錄期僱員福利開支的歷史波幅相對應：

千新加坡元，百分比除外

+5% -5% +10% -10%

除所得稅前溢利變動

截至二零一五年十二月三十一日

 止年度 (175) 175 (349) 349

截至二零一六年十二月三十一日

 止年度 (196) 196 (392) 392

截至二零一七年十二月三十一日

 止年度 (295) 295 (589) 589

已售及已消耗庫存成本

已售及已消耗庫存成本是我們營運開支的一個重大組成部分，而食材及飲品價格對我

們的已售及已消耗庫存成本有直接影響，而已售及已消耗庫存成本則影響我們的財務業

績。截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度，我們的庫存成本

分別約為 3.5百萬新加坡元、3.9百萬新加坡元及 4.6百萬新加坡元，佔我們各期間收益約

26.9%、25.2%及 23.3%。有關詳情，請參閱本文件「業務－供應商及食材－採購成本控制」

一節。儘管我們已採取多項措施，但是該等食材的價格及供應仍受到多項並非我們所能控

制的因素的影響，該等因素包括供需情況，乃由於於新加坡食材及飲品主要按市價釐定。

我們庫存成本佔收益的百分比將繼續為我們業務營運的整體效率及盈利能力的主要表現指

標。

財 務 資 料

– 242 –

本文件為草擬本，其資料並不完整及可作更改，有關資料須與本文件首頁「警告」一節一併
閱讀。

以下敏感度分析說明於往績記錄期已售及已消耗庫存成本的假設波動對我們除稅前溢

利的影響。假設截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度的波動

為 5%及 10%，與往績記錄期已售及已消耗庫存成本的歷史波幅相對應。

千新加坡元，百分比除外

+5% -5% +10% -10%

除所得稅前溢利變動

截至二零一五年十二月三十一日

 止年度 (174) 174 (347) 347

截至二零一六年十二月三十一日

 止年度 (194) 194 (388) 388

截至二零一七年十二月三十一日

 止年度 (230) 230 (460) 460

租金及相關開支

我們在租賃物業上營運所有餐廳及烘焙零售店，租金及相關開支水平的變動將對我們

的盈利能力造成直接影響。租賃及維持我們餐廳、烘焙零售店、中央烘焙中心及辦公物

業的成本反映在租金及相關開支中。截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月

三十一日止年度，我們的租金及相關開支分別為 3.1百萬新加坡元、3.6百萬新加坡元及 4.3

百萬新加坡元，分別佔各期間收益約 23.7%、23.3%及 21.7%。

以下敏感度分析說明於往績記錄期租金及相關開支的假設波動對我們除稅前溢利的影

響。假設截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度的波動為 5%及

10%，與往績記錄期租金及相關開支的歷史波幅相對應。

千新加坡元，百分比除外

+5% -5% +10% -10%

除所得稅前溢利變動

截至二零一五年十二月三十一日止年度 (153) 153 (306) 306

截至二零一六年十二月三十一日止年度 (179) 179 (359) 359

截至二零一七年十二月三十一日止年度 (213) 213 (427) 427

營運中的餐廳及烘焙零售店數目

我們的收益絕大部分產生自我們於新加坡的餐廳及於馬來西亞的自營烘焙零售店的餐

飲銷售收益。餐飲銷售收益受我們營運中的餐廳及烘焙零售店數目所影響，而有關數目乃

受餐廳及烘焙零售店的開業及停業所影響。

財 務 資 料

– 243 –

本文件為草擬本，其資料並不完整及可作更改，有關資料須與本文件首頁「警告」一節一併
閱讀。

下文載列往績記錄期及直至最後實際可行日期我們餐廳數目的變動：

以「Black

Society」

品牌營運的

餐廳數目

以

「Central

Hong Kong

Café」

品牌營運的

餐廳數目

以特許營運

「Greyhound

Café」

品牌營運的

餐廳數目 餐廳總數

於二零一五年一月一日 1 4 － 5

年內開業 － － － －

年內停業 － － － －

於二零一五年十二月三十一日

 及二零一六年一月一日 1 4 － 5

年內開業 － 2 1 3

年內停業 － (1) － (1)

於二零一六年十二月三十一日

 及二零一七年一月一日 1 5 1 7

年內開業 － － － －

年內停業 － － － －

於二零一七年十二月三十一日

 及二零一八年一月一日 1 5 1 7

期內開業 － 1 － 1

期內停業 － － － －